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Vårdkedjeprojektet Lobo – projektplan och budget 
 
Projektplan  
Projektplan för att utveckla och stärka vårdkedjan för de mest utsatta, hemlösa med tungt missbruk 
och klienter med komplexa vårdbehov, missbruk i kombination med psykisk störning. 
 
Projektets namn 
Vårdkedjeprojektet Lobo (lots till självständigt liv och boende) 
 
Kontaktperson 
Eva Folke 
Enhetschef, sociala enheten 
08-508 09 380 
 
Datum för projektets start och avslutning 
2007-11-01 – 2008-12-31 
 
Namn på projektledare på stadsdelsförvaltningen 
Mats Fors 
 
Bakgrund 
Under 2007-2008 planerar sociala enheten en fortsättning och vidareutveckling av insatserna för de 
mest utsatta, hemlösa med tungt missbruk och personer med komplexa vårdbehov, missbruk i 
kombination med psykisk störning. Huvudsyftet är att stärka vård- och boendekedjan för de mest 
utsatta, men även att implementera det påbörjade arbetet i den ordinarie verksamheten och ytterligare 
stärka samverkan med landstingets beroendevård och psykiatri i enlighet med vad Miltonmedlen 
syftade till. Personer med komplexa vårdbehov märks sällan i samhället, men kostar mycket resurser 
i såväl pengar som lidande. Långsiktigt arbete krävs för att kunna fortsätta och fullfölja intentionerna 
med Miltonprojektet (case management). 
 
Sociala enheten har för närvarande ca 30 tränings-/försökslägenheter, där stadsdelsförvaltningen 
innehar förstahandskontrakt och klienten tecknar kontrakt i andra hand med stadsdelsförvaltningen. 
För att stå i kö till tränings-/försökslägenhet krävs bl.a. genomförd missbruksbehandling och minst 
sex månaders dokumenterad drogfrihet. Boendet är en behandlingsresurs och ett sista led i en längre 
tids rehabilitering. I tränings-/försöksboende ingår kontakt med hemstödet, dels i stödjande syfte men 
också ur kontrollsynpunkt. Hemstödet kommer under 2007 att utvecklas från stöd- till 
behandlingsfunktion, där varje enskild klient får en boendelots föra att klara det vardagliga som krävs 
för att bo i eget boende och på sikt erhålla eget kontrakt. 
 
Mål 
En utförarverksamhet som genom en stärkt vårdkedja ökar möjligheten till ett självständigt liv för 
de mest utsatta, hemlösa med tungt missbruk och personer med komplexa vårdbehov.  
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Syfte 
Huvudsyftet är att stärka vård- och boendekedjan för de mest utsatta, men även att implementera det 
påbörjade arbetet i den ordinarie verksamheten och ytterligare stärka samverkan med landstinget. Ett 
syfte är också att socialtjänstens insatser ska bli mer lättillgängliga för de mest utsatta. 
 
Arbetstider 
Arbetstiden är förlagd dagtid måndag till och med fredag eller utanför kontorstid om så är lämpligt.  
 
Organisation och bemanning 
Utförarverksamheten tillhör sociala enheten, vård- och omsorgsavdelningen, Norrmalms 
stadsdelsförvaltning. Personalen består av 1 case manager/projektledare, 1 boendelots samt 0,5 
uppsökare varav boendelotsen tas från befintliga personalresurser. Personalen är underställd 
enhetschef och biträdande enhetschef på sociala enheten. 
 
Mätbara/Uppföljningsbara mål 

• Ökad samverkan med frivilligorganisationer i syfte att få kontakt med för socialtjänsten 
okända hemlösa 

• Minskat antal härbärgesnätter 
• Högre antal träningslägenheter 
• Färre uppsägningar från försökslägenheter 
• Stabilare vårdkedja, utan glapp mellan behandling och de olika boendestegen, för den 

enskilda klienten 
 
Arbetssätt/Arbetsmetoder 

• Uppsökaren ska arbeta uppsökande och utåtriktat med hemlösa klienter samt vara flexibel 
för besök på härbärge, samordning med socialsekreterare och klienten behjälplig att komma 
vidare i vårdkedjan. 

• Case managern ska i viss mån arbeta uppsökande men framförallt samordna insatserna för 
klienter med komplexa vårdbehov. Case managern ska även leda och dokumentera projektet. 

• Boendelotsen ska arbeta med klienter i tränings-/försökslägenhet med återfallsförebyggande 
åtgärder, färdighetsträning i att sköta hem och ekonomi samt social färdighetsträning för 
klienter som är i behov av det. Boendelotsen har kontakt med klienten under hela processen, 
dvs så snart en remiss för tränings-/försökslägenhet skrivits, innan inflyttning, genom den 
administrativa processen och när klienten flyttat in i lägenheten. 

 
Arbetets inriktning 
Verksamheten kommer att inriktas på uppsökeri, samordning och flexibilitet för att kunna nå de 
personer som avses i högsta möjliga mån, samverkan med andra huvudmän och vårdgivare, främst 
landstinget samt behandlingsinsatser i tränings- och försökslägenhet för att optimera möjligheten att 
få och klara av ett eget boende. 
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Budget 
• 1 case manager/projektledare och 0,5 uppsökare under perioden 2007-11-

01 – 2008-12-31, beräknat på månadslön 28 000:- samt arbetsgivaravgifter 
under 14 månader, 840 840 kr 

• Omkostnader såsom IT-stöd, telefon, lokalkostnad, SL-remsor till brukarna, 
taxiresor i förekommande fall mm 25 000 kr  

• Gemensamma utbildningsdagar med socialtjänst, frivilligorganisationer och 
landsting, 30 000 kr 

• Ökade boende/behandlingskostnader baserade på en uppskattning av 8 nya 
klienter/placeringar som placeras i genomsnitt 182 dygn vardera till en 
dygnskostnad om ca 1 030 kr, totalt 1 499 680 kr 

• Kostnad för leasingbil 2 500 kr per månad samt driftskostnad för bil inkl 
bensin 30 000 kr, totalt 65 000 kr 
 
Totalkostnad för projektet 2 460 520 kr 

 
Uppföljning/utvärdering 
Uppföljning och utvärdering av projektet sker fortlöpande i det dagliga arbetet samt vid veckovisa 
möten med projektmedarbetare, enhetschef och biträdande enhetschef. Projektledaren dokumenterar 
under projektets gång. En delrapport kommer att inlämnas till länsstyrelsen efter sex månaders 
verksamhet och slutrapport inlämnas efter projekttidens slut. Inför slutrapporten kommer de klienter 
som ingått i projektet att delta i en utvärdering av de insatser de erhållit.  
 


